

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**Valoarea de deviz 11 148 238,12 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Земляные работы				
1	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	98,8700	107,536	10 632,072
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietuirii fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 133m *5.6m *0.4m нарезка корыта	100 m3	2,9800	1 289,210	3 841,846
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	106,3200	115,479	12 277,739
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,7200	1 149,750	827,820

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры + кромочные лотки 50 м	m3			
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	443,4000	8,143	3 610,702
		<i>Total</i>	Lei			31 190,179
		Total Раздел Землянные работы Inclusiv salariu				31 190,179
		2. Раздел Фотнаттная - Кирова Землянные работы				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта п 100 м x 1,0 м x 0,3м	100 m3	0,3000	1 149,750	344,925
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	36,0000	8,143	293,155

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			638,080
		Total Раздел Фотнаттная - Кирова Землянные работы Inklusiv salariu				638,080
		3. Раздел Переулок Кирова Землянные работы				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 10 м x 1,0 м x 0,5 м	100 м3	0,0500	1 149,760	57,488
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	6,0000	8,143	48,859
		<i>Total</i>	Lei			106,347
		Total Раздел Переулок Кирова Землянные работы Inklusiv salariu				106,347
		4. Раздел Перекресток Н-Пазарская Землянные работы				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной	100 м3	0,0800	1 149,750	91,980

1	2	3	4	5	6	7
		влажножности, II категории) Разработка грунта 10 м x 2,0 м x 0,4 м				
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	9,6000	8,143	78,168
		<i>Total</i>	Lei			170,148
		Total Раздел Перекресток Н- Пазарская Землянные работы Inclusiv salariu				170,148
		5. Раздел Ворошилова - Фрунзе Землянные работы				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажножности, II категории) Разработка грунта 50 м x 1,0 м x 0,3 м ; 60м x 1,5 м x 0,4 м	100 m3	0,7440	1 149,750	855,414
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	89,3000	8,143	727,202
		<i>Total</i>	Lei			1 582,616
		Total Раздел Ворошилова - Фрунзе Землянные работы Inclusiv salariu				1 582,616
		6. Раздел Фрунзе - Чайковского Землянные работы				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,6400	1 149,750	735,840

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 80 м x 1,5 м x 0,5 м ; 25 м x 0,4 м x 0,4 м				
15	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	76,8000	8,143	625,412
		<i>Total</i>	Lei			1 361,252
		Total Раздел Фрунзе - Чайковского Земляные работы Inclusive salariu				1 361,252
		7. Раздел Суворова-Ворошилова Земляные работы				
16	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 50 м x 1,0 м x 0,4 м ; 15 м x 1,1 м x 1,0 м	100 m3	0,3650	1 149,819	419,684
17	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на	t	49,8000	8,143	405,545

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 1 км)				
		<i>Total</i>	Lei			825,229
		Total Раздел Суворова-Ворошилова Землянные работы Inklusiv salariu				825,229
		8. Раздел Бордюры				
18	DI109 прим	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) Демонтаж бордюров + плитки	m3	2,2500	226,805	510,311
19	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Вывоз бордюров	t	4,0500	8,147	32,994
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 , H=10cm под бордюры	m3	71,9000	743,460	53 454,774
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000 x 300 x 150 mm	m	3 544,0000	317,328	1 124 611,14 1
22	DE10A прим.	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Лоток водоотводный для кромки бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) прикромочный лоток 1000 x 500 x 180 мм	m	50,0000	317,328	15 866,410
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с	100m2	8,8600	594,980	5 271,523

1	2	3	4	5	6	7
		неровностью 10-20 см, средний грунт) Подбивка грунтом бордюров				
24	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) Газ	buc	3,0000	172,782	518,347
25	RpAcF01A 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором, в случае выполнения под интенсивным движением) водопровод , канализация	buc	20,0000	510,522	10 210,446
		<i>Total</i>	Lei			1 210 475,946
		Total Раздел Бордюры Inclusiv salariu				1 210 475,946 163 647,034
		9. Раздел Перекресток Фрунзе				
26	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна	100 m3	0,5090	1 289,222	656,214

1	2	3	4	5	6	7
		дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)				
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 62.9 x 3 x 0.1m	m3	18,9000	381,520	7 210,728
28	DI124 прим K=0,5	Demontarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Демонтаж железобетонных плит дорожных плит 3м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	32,0000	394,970	12 639,040
29	DI124 Прим	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж железобетонных плит дорожных плит 3 м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог) Плиты ж/б материал заказчика	m3	32,0000	971,632	31 092,224
		<i>Total</i>	Lei			51 598,206
		Total Раздел Перекресток Фрунзе Inclusiv salariu				51 598,206 20 974,110
		10. Раздел Перекресток Ворошилова				
30	DI124 прим K=0,5	Demontarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Демонтаж железобетонных плит дорожных плит 3м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	20,4000	394,970	8 057,388
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем	100m2	0,1200	115,583	13,870

1	2	3	4	5	6	7
		срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 30 x 4 x 0.1m	m3	12,0000	381,520	4 578,240
33	DI124 Прим	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж железобетонных плит дорожных плит 3 м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог) Плиты ж/б материал заказчика	m3	20,4000	971,629	19 821,234
		<i>Total</i>	Lei			32 470,732
		Total Раздел Перекресток Ворошилова Inclusiv salariu				32 470,732 13 367,880
		11. Раздел Устройство основания				
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) H=15cm oiatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3	1 160,2000	820,587	952 045,038
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) H=18cm oiatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3	534,2000	820,587	438 357,576

1	2	3	4	5	6	7
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	6,4200	11 919,630	76 524,025
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD -22.4	m2	10 700,000 0	263,665	2 821 214,10 9
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	3,2100	11 919,630	38 262,012
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA16	m2	10 700,000 0	195,346	2 090 202,73 5
		<i>Total</i>	Lei			6 416 605,495
		Total Раздел Устройство основания Inclusiv salariu				6 416 605,495 155 748,440
		12. Раздел Водоотвод по ул.Донского L=12m , B=0.75m , P=0.8m				
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3	0,0770	1 149,416	88,505

1	2	3	4	5	6	7
		автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
41	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	9,2400	8,144	75,254
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3	0,4500	743,460	334,557
43	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc	6,0000	3 502,028	21 012,171
44	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)	m3	0,5000	1 540,580	770,290
		<i>Total</i>	Lei			22 280,777
		Total Раздел Водоотвод по ул.Донского L=12m , B=0.75m , P=0.8m Inclusiv salariu				22 280,777 1 109,056
		13. Раздел Водоотвод переулок Кирова L=32m , B=0.75m , P=0.8m				
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,1970	1 149,878	226,526

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
46	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	23,6400	8,142	192,488
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3	1,2000	743,460	892,152
48	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc	16,0000	3 502,029	56 032,457
49	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)	m3	0,5000	1 540,580	770,290
		Total	Lei			58 113,913
		Total Раздел Водоотвод				58 113,913

1	2	3	4	5	6	7
		переулок Кирова L=32m , B=0.75m , P=0.8m Inclusiv salariu				2 652,773
		14. Раздел Водоотвод по ул.Фрунзе овраг L=156m , B=0.75m , P=0.8m				
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,9460	1 149,749	1 087,663
51	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	113,5200	8,143	924,429
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3	5,8500	743,460	4 349,242
53	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc	78,0000	3 502,029	273 158,228
54	CL18A	Покрытие лотков - 150 (75 шт x2,0) Рама из уголка 70x5мм, арматура AIII d=25mm	kg	9 900,0000	46,624	461 576,808
55	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)				
		<i>Total</i>	Lei			742 637,002
		Total Раздел Водоотвод по ул.Фрунзе овраг L=156m , B=0.75m , P=0.8m Inclusiv salariu				742 637,002 160 015,647
		15. Раздел Бетонный зуб ул. Донского L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	1 149,700	11,497
57	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,2000	8,132	9,758
58	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	12,9000	27,797	358,578
59	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	5,7700	28,790	166,121

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A1				
60	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632
		<i>Total</i>	Lei			2 086,586
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Донского L=5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 086,586 409,826
		16. Раздел Бетонный зуб ул. Почтовая L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	1 149,700	11,497
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка	t	1,2000	8,132	9,758

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A3	kg	12,9000	27,797	358,578
64	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	5,7700	28,790	166,121
65	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632
		Total	Lei			2 086,586
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Почтовая L=5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 086,586 409,826
		17. Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная верх L=3m , B=0.4m, H=0.5m				

1	2	3	4	5	6	7
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0060	1 149,833	6,899
67	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	0,7200	8,142	5,862
68	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III	kg	7,7700	27,796	215,977
69	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	3,5000	28,791	100,767
70	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	0,6000	1 540,603	924,362

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=3.0 x B=0.4 x H=0.5m				
		<i>Total</i>	Lei			1 253,867
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная верх L=3m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				1 253,867 246,071
		18. Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m				
71	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0120	1 149,750	13,797
72	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,3200	8,137	10,741
73	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III	kg	13,5000	27,797	375,257
74	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	6,2100	28,790	178,787

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I				
75	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=6.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,2000	1 540,587	1 848,704
		Total	Lei			2 427,286
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 427,286 485,534
		19. Раздел Бетонный зуб ул. Кирова L=3,5m , B=0.4m, H=0.5m				
76	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0070	1 153,429	8,074
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	0,8400	8,149	6,845

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
78	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	9,0000	27,797	250,171
79	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	4,0000	28,791	115,163
80	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=3,5 x B=0.4 x H=0.5m	m3	0,7000	1 540,620	1 078,434
		<i>Total</i>	Lei			1 458,687
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Кирова L=3,5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				1 458,687 286,698
		20. Раздел Бетонный зуб переулок Кирова L=5,7m ,				

1	2	3	4	5	6	7
		B=0.4m, H=0.5m				
81	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0110	1 147,455	12,622
82	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,3700	8,147	11,162
83	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	14,8000	27,797	411,392
84	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,6000	28,791	190,019
85	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	1,1400	1 540,619	1 756,306

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m				
		<i>Total</i>	Lei			2 381,501
		Total Раздел Бетонный зуб переулок Кирова L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 381,501 467,464
		21. Раздел Бетонный зуб ул. Нахимова L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	1 149,700	11,497
87	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,2000	8,132	9,758
88	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	12,9000	27,797	358,578
89	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	5,7700	28,790	166,121

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I				
90	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632
		<i>Total</i>	Lei			2 086,586
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Нахимова L=5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 086,586 409,826
		22. Раздел Бетонный зуб ул. Украинская L=5,5m , B=0.4m, H=0.5m				
91	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0110	1 147,455	12,622
92	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	1,3200	8,137	10,741

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
93	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	14,2500	27,797	396,106
94	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,3500	28,790	182,816
95	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.5 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,1000	1 540,641	1 694,705
		<i>Total</i>	Lei			2 296,990
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Украинская L=5,5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 296,990 450,942
		23. Раздел Бетонный зуб ул. Н.Пазарская L=5,7m , B=0.4m,				

1	2	3	4	5	6	7
		H=0.5m				
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0110	1 147,455	12,622
97	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,3700	8,147	11,162
98	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	14,8000	27,797	411,392
99	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,6000	28,791	190,019
100	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	1,1400	1 540,619	1 756,306

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m				
		<i>Total</i>	Lei			2 381,501
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Н.Пазарская L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 381,501 467,464
		24. Раздел Бетонный зуб ул.Суворова верх L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
101	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	1 149,700	11,497
102	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,2000	8,132	9,758
103	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	12,9000	27,797	358,578
104	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	5,7700	28,790	166,121

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I				
105	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632
		<i>Total</i>	Lei			2 086,586
		Total Раздел Бетонный зуб ул.Суворова верх L=5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 086,586 409,826
		25. Раздел Бетонный зуб ул. Суворова низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m				
106	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0120	1 149,750	13,797
107	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	1,3200	8,137	10,741

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
108	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	13,5000	27,797	375,257
109	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,2100	28,790	178,787
110	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=6.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,2000	1 540,587	1 848,704
		<i>Total</i>	Lei			2 427,286
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Суворова низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 427,286 485,534
		26. Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова верх L=5,5m ,				

1	2	3	4	5	6	7
		B=0.4m, H=0.5m				
111	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0110	1 147,455	12,622
112	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,3200	8,137	10,741
113	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	14,2500	27,797	396,106
114	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,3500	28,790	182,816
115	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	1,1000	1 540,641	1 694,705

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.5 x B=0.4 x H=0.5m				
		<i>Total</i>	Lei			2 296,990
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова верх L=5,5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 296,990 450,942
		27. Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова низ L=24m , B=0.4m, H=0.5m				
116	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0480	1 149,750	55,188
117	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	5,7600	8,141	46,894
118	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	62,2000	27,797	1 728,958
119	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	27,7000	28,791	797,504

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I				
120	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=24 x B=0.4 x H=0.5m	m3	4,8000	1 540,616	7 394,957
		<i>Total</i>	Lei			10 023,501
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова низ L=24m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				10 023,501 1 967,758
		28. Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе верх L=4,5m , B=0.4m, H=0.5m				
121	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0090	1 146,889	10,322
122	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	1,0800	8,157	8,810

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
123	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	11,6600	27,796	324,107
124	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	5,2200	28,791	150,291
125	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=4.5 x B=0.4 x H=0.5m	m3	0,9000	1 540,619	1 386,557
		<i>Total</i>	Lei			1 880,087
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе верх L=4,5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				1 880,087 369,030
		29. Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе низ L=5m , B=0.4m,				

1	2	3	4	5	6	7
		H=0.5m				
126	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	1 149,700	11,497
127	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,2000	8,132	9,758
128	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III	kg	12,9000	27,797	358,578
129	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	5,7700	28,790	166,121
130	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	1,0000	1 540,632	1 540,632

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m				
		<i>Total</i>	Lei			2 086,586
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе низ L=5m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 086,586 409,826
		30. Раздел Бетонный зуб ул. Садовая L=4,7 m , B=0.4m, H=0.5m				
131	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0094	1 152,447	10,833
132	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1,1280	8,152	9,196
133	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	12,1800	27,797	338,563
134	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	5,4400	28,790	156,620

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I				
135	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=4,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3	0,9400	1 540,599	1 448,163
		<i>Total</i>	Lei			1 963,375
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Садовая L=4,7 m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				1 963,375 385,395
		31. Раздел Бетонный зуб ул. Чайковского L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m				
136	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0110	1 147,455	12,622
137	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	1,3700	8,147	11,162

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
138	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg	14,8000	27,797	411,392
139	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg	6,6000	28,791	190,019
140	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasă C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3	1,1400	1 540,619	1 756,306
		<i>Total</i>	Lei			2 381,501
		Total Раздел Бетонный зуб ул. Чайковского L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m Inclusiv salariu				2 381,501 467,464

		Total	Lei	8 613 661,45
--	--	-------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Соц мед страх	24 %			126 262,63
		Итого				8 739 924,08
		Накладные расходы	3,1 %			270 937,64
		Итого				9 010 861,72
		прибыль	3,1 %			279 336,71
		Итого				9 290 198,43
		НДС	20 %			1 858 039,69
		Total deviz:				11 148 238,12
		Inclusiv salariu				

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария г.Тараклия

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги
ул.Садовая

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 11 148 238,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,4500	71,00	1 735,950
2.	7123010010200	Betonist	h-om	109,0600	71,00	7 743,260
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,8930	71,00	915,402
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	190,0000	71,00	13 490,000
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 598,0000	71,00	184 458,000
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 187,9500	71,00	84 344,450
7.	7212030022700	Sudor	h-om	99,0000	71,00	7 029,000
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 881,0000	71,00	133 551,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	719,7628	71,00	51 103,160
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,1840	71,00	9 101,064
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	459,4800	71,00	32 623,080
		Total manopera				526 094,31

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	148,5000	15,00	2 227,500
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 508,7000	1 751,01	2 641 748,787
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 005,8000	1 951,01	1 962 325,858
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	343,9632	451,00	155 127,404
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 065,4736	451,00	931 528,594
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	64,2000	0,00	0,000
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	91,3100	511,00	46 659,410
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	16,8957	511,00	8 633,703
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,7520	211,00	6 066,672
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,1074	211,00	11 205,662
11.	23203226000401	Bitum	t	9,9189	11 511,00	114 176,458
12.	2640112300739	Caramizi	buc	897,6000	8,00	7 180,800
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10 494,4800	2,51	26 341,145
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 592,9228	2,51	11 528,239
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	161,7300	2 100,00	339 633,000

16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,7038	1 470,01	1 034,593
17.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6000	1 470,01	882,006
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	3 611,9700	171,00	617 646,870
19.	2666122800563/1	ж/бетонные плиты 3м x 1,7 м	m3	107,9440	0,00	0,000
20.	2666122800600	Element prefabricat	buc	101,0000	3 100,00	313 100,000
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	122,6203	25,11	3 078,996
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	273,8901	25,11	6 877,383
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	288,9000	25,11	7 254,279
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	99,0000	11,00	1 089,000
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9 900,0000	31,00	306 900,000
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	49,5000	71,00	3 514,500
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,2000	2,99	236,808
28.	4029050	Mortar de ciment	m3	6,4766	1 470,00	9 520,602
29.	4029050/1	Mortar de ciment	m3	6,4766	0,00	0,000
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	254,1600	11,00	2 795,760
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,0564	11,00	308,620
32.	4100126202818	Apa	m3	11,0300	11,00	121,330
		Total materiale de constructii				7 538 744,05

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,7438	100,00	174,380
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,3260	151,00	6 995,226
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,1630	100,00	2 316,300
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	50,0000	411,00	20 550,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	58,1640	511,00	29 721,804
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,8890	211,00	609,579
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	116,0879	611,00	70 929,706
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	141,2400	411,00	58 049,640
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	578,3952	411,00	237 720,428
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	141,2400	711,00	100 421,640
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,7365	511,00	4 975,350
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,7760	51,00	702,576
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,7438	31,00	54,058
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,4620	101,00	753,661
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,7400	351,00	2 014,740
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,5614	351,00	7 217,055
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,4160	221,00	5 616,936
		Total utilaje de constructii				548 823,09

Total	Lei	8 613 661,45
Соц мед страх	24 %	126 262,63
Итого		8 739 924,08
Накладные расходы	3,1 %	270 937,64

Итого		9 010 861,72
прибыль	3,1 %	279 336,71
Итого		9 290 198,43
НДС	20 %	1 858 039,69
Total deviz:		11 148 238,12

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария г.Тараклия

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт участка дороги ул.Садовая

Investitor Primaria г.Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Земляные работы				
1	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m 2			107,536
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	611,00	107,54
2	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietuirii fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 133m *5.6m *0.4m нарезка корыта	100 m3			1 289,210
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	611,00	1 289,21
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m 2			115,479
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	611,00	115,48
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры + кромочные лотки 50 м	100 m3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		2. Раздел Фотнатная - Кирова Земляные работы				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта п 100 м х 1,0 м х 0,3м	100 m3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t	t			8,143

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		3. Раздел Переулоч Кирова Землянные работы				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 10 м x 1,0 м x 0,5 м	100 м3			1 149,760
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,76
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		4. Раздел Перекресток Н-Пазарская Землянные работы				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 10 м x 2,0 м x 0,4 м	100 м3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		5. Раздел Ворошилова - Фрунзе Землянные работы				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 50 м x 1,0 м x 0,3 м ; 60м x 1,5 м x 0,4 м	100 м3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		6. Раздел Фрунзе - Чайковского Землянные работы				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем	100 м3			1 149,750

1	2	3	4	5	6	7
		внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 80 м x 1,5 м x 0,5 м ; 25 м x 0,4 м x 0,4 м				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
15	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		7. Раздел Суворова- Ворошилова Земляные работы				
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта 50 м x 1,0 м x 0,4 м ; 15 м x 1,1 м x 1,0 м	100 m3			1 149,819
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,82
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
		8. Раздел Бордюры				
18	DI109 прим	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) Демонтаж бордюров + плитки	m3			226,805
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	71,00	113,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	611,00	11,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	31,00	24,03
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
19	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Вывоз бордюров	t			8,147
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 , H=10cm под бордюры	m3			743,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,00	70,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,00	587,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000 x 300 x 150 mm	m			317,328
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	71,00	10,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	71,00	31,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 100,00	94,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,51	7,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	211,00	1,69
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	171,00	171,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
22	DE10A прим.	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m			317,328

1	2	3	4	5	6	7
		20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Лоток водоотводный для кромки бетонные заводские для тротуаров 20x25 cm, по бетонному основанию 30x15 cm) прикромочный лоток 1000 x 500 x 180 мм				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	71,00	10,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	71,00	31,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 100,00	94,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,51	7,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	211,00	1,69
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	171,00	171,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) Подбивка грунтом бордюров	100m 2			594,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	71,00	594,98
24	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) Газ	buc			172,782
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	71,00	81,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	71,00	46,15
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 470,01	44,98
25	RpAcF01A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором, в случае выполнения под интенсивным движением) водопровод , канализация	buc			510,522
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	71,00	74,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	71,00	31,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 470,01	44,98
		9. Раздел Перекресток Фрунзе				
26	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 289,222
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	611,00	1 289,22
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 62.9 x 3 x 0.1m	m3			381,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	71,00	63,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	211,00	232,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42
28	DI124 прим K=0,5	Demontarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Демонтаж железобетонных плит дорожных плит 3м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			394,970
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	71,00	205,90

1	2	3	4	5	6	7
	4029050/1	Mortar de ciment	m3	0,1200	0,00	0,00
	2666122800563/1	ж/бетонные плиты 3м x 1,7 м	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	511,00	189,07
29	DI124 Прим	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж железобетонных плит дорожных плит 3 м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог) Плиты ж/б материал заказчика	m3			971,632
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	71,00	411,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 470,00	181,69
	2666122800563/1	ж/бетонные плиты 3м x 1,7 м	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	511,00	378,14
		10. Раздел Перекресток Ворошилова				
30	DI124 прим K=0,5	Demontarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Демонтаж железобетонных плит дорожных плит 3м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			394,970
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	71,00	205,90
	4029050/1	Mortar de ciment	m3	0,1200	0,00	0,00
	2666122800563/1	ж/бетонные плиты 3м x 1,7 м	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	511,00	189,07
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m ²			115,583
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	611,00	115,58
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 30 x 4 x 0.1m	m3			381,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	71,00	63,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	211,00	232,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42
33	DI124 Прим	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж железобетонных плит дорожных плит 3 м x 1,7 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог) Плиты ж/б материал заказчика	m3			971,629
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	71,00	411,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 470,00	181,69
	2666122800563/1	ж/бетонные плиты 3м x 1,7 м	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	511,00	378,14
		11. Раздел Устройство основания				
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) H=15cm oiatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3			820,587
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	71,00	42,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	451,00	91,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	451,00	549,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	611,00	25,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	411,00	106,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	221,00	3,31

1	2	3	4	5	6	7
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) H=18cm oiatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3			820,587
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	71,00	42,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	451,00	91,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	451,00	549,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	611,00	25,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	411,00	106,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	221,00	3,31
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 919,630
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 511,00	11 856,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	211,00	63,30
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD -22.4	m2			263,665
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	71,00	4,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 751,01	246,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,11	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	411,00	3,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	411,00	3,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	711,00	5,62
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 919,630
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 511,00	11 856,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	211,00	63,30
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA16	m2			195,346
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,00	3,55
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 951,01	183,39
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,11	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	711,00	3,77
		12. Раздел Водоотвод по ул.Донского L=12m , B=0.75m , P=0.8m				
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,416
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,42

1	2	3	4	5	6	7
41	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,144
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3			743,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,00	70,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,00	587,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42
43	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc			3 502,028
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	71,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 470,01	8,82
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	3 100,00	3 131,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,51	5,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	211,00	1,69
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	411,00	205,50
44	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)	m3			1 540,580
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	375,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		13. Раздел Водоотвод переулк Кирова L=32m , B=0.75m , P=0.8m				
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,878
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,88
46	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,142
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3			743,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,00	70,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,00	587,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42

1	2	3	4	5	6	7
48	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc			3 502,029
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	71,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 470,01	8,82
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	3 100,00	3 131,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,51	5,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	211,00	1,69
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	411,00	205,50
49	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типовыми средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)	m3			1 540,580
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	375,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		14. Раздел Водоотвод по ул.Фрунзе овраг L=156m , B=0.75m , P=0.8m				
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,749
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
51	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,143
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 h=5cm	m3			743,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,00	70,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,00	587,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	151,00	63,42
53	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U 2 x 0.8 x 0.75 m для ливневых каналов)	buc			3 502,029
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	71,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 470,01	8,82
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	3 100,00	3 131,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,51	5,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	211,00	1,69

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	411,00	205,50
54	CL18A	Покрытие лотков - 150 (75 шт x2,0) Рама из уголка 70x5мм, арматура AIII d=25mm	kg			46,624
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	71,00	13,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	71,00	0,71
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	71,00	0,71
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	31,00	31,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	71,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
55	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном, (устройство водоприемника из бетона)	m3			1 540,632
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		15. Раздел Бетонный зуб ул. Донского L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,700
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,70
57	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,132
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,13
58	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
59	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
60	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка	m3			1 540,632

1	2	3	4	5	6	7
		его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирувание примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		16. Раздел Бетонный зуб ул. Почтовая L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,700
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,70
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,132
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,13
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A3	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
64	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
65	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирувание примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,632
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		17. Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная верх L=3m , B=0.4m, H=0.5m				

1	2	3	4	5	6	7
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,833
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,83
67	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,142
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
68	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III	kg			27,796
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
69	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
70	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=3.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,603
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		18. Раздел Бетонный зуб ул. Фонтанная низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m				
71	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
72	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,137
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
73	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere	kg			27,797

1	2	3	4	5	6	7
		de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
74	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
75	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=6.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,587
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		19. Раздел Бетонный зуб ул. Кирова L=3,5m , B=0.4m, H=0.5m				
76	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 153,429
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 153,43
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,149
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
78	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
79	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
80	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3			1 540,620

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетониование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=3,5 x B=0.4 x H=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		20. Раздел Бетонный зуб переулк Кирова L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m				
81	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 147,455
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 147,45
82	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,147
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
83	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
84	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
85	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетониование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,619
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75

1	2	3	4	5	6	7
		21. Раздел Бетонный зуб ул. Нахимова L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,700
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,70
87	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,132
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,13
88	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
89	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
90	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,632
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		22. Раздел Бетонный зуб ул. Украинская L=5,5m , B=0.4m, H=0.5m				
91	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 147,455
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 147,45
92	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на	t			8,137

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 1 км)				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
93	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
94	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
95	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.5 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,641
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		23. Раздел Бетонный зуб ул. Н.Пазарская L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m				
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 147,455
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 147,45
97	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,147
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
98	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
99	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
100	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,619
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		24. Раздел Бетонный зуб ул.Суворова верх L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
101	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,700
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,70
102	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,132
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,13
103	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
104	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
105	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,632
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		25. Раздел Бетонный зуб ул. Суворова низ L=6m , B=0.4m, H=0.5m				
106	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
107	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,137
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
108	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
109	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
110	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=6.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,587
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		26. Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова верх L=5,5m , B=0.4m, H=0.5m				
111	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 m3			1 147,455

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 147,45
112	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,137
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
113	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
114	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
115	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.5 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,641
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		27. Раздел Бетонный зуб ул. Ворошилова низ L=24m , B=0.4m, H=0.5m				
116	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,75
117	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,141
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,14
118	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
119	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
120	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=24 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,616
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		28. Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе верх L=4,5m , B=0.4m, H=0.5m				
121	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 146,889
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 146,89
122	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,157
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,16
123	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,796
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
124	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
125	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка	m3			1 540,619

1	2	3	4	5	6	7
		его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=4.5 x B=0.4 x H=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		29. Раздел Бетонный зуб ул. Фрунзе низ L=5m , B=0.4m, H=0.5m				
126	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 149,700
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 149,70
127	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,132
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,13
128	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура d=10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
129	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
130	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=5.0 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,632
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		30. Раздел Бетонный зуб ул. Садовая L=4,7 m , B=0.4m, H=0.5m				

1	2	3	4	5	6	7
131	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 152,447
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 152,45
132	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,152
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
133	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III	kg			27,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
134	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,790
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
135	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L=4,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,599
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75
		31. Раздел Бетонный зуб ул. Чайковского L=5,7m , B=0.4m, H=0.5m				
136	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 147,455
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	511,00	1 147,45
137	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,147
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	351,00	8,15
138	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere	kg			27,797

1	2	3	4	5	6	7
		de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура 10 A III				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	71,00	2,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
139	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Арматура 6 A I	kg			28,791
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	71,00	3,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,11	25,74
140	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыкания между грунтом и асфальтобетоном L= 5,7 x B=0.4 x H=0.5m	m3			1 540,619
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	71,00	337,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,51	476,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	211,00	168,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	511,00	376,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	51,00	30,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	101,00	32,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	351,00	87,75

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Примария г.Тараклия

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.